



**Cosimo
Faniello**

PRESENTAZIONE

Sono Fisioterapista da ormai 3 anni e svolgo già un lavoro come libero professionista da dicembre del 2019 presso il centro KOS di Sassuolo. In tale contesto riabilitativo ho avuto la fortuna di trattare numerosi sportivi di diverse società calcistiche (e non) con problematiche di ambito ortopedico e di traumatologia. Nel corso degli anni ho seguito dei corsi di specializzazione nell'ambito della fisioterapia sportiva presso il CONI e conseguito un Master in terapia manuale presso l'Università degli studi di Genova (Savona).

ESPERIENZA LAVORATIVA

09/12/2019 - ATTUALE

Fisioterapista

Centro Medico Fisioterapico Kos S.N.C.

Prestazione fisioterapiche in ambito di:

- Rieducazione funzionale
- Massoterapia
- Terapia manuale
- Esercizio terapeutico
- Terapia fisica
- Valutazione fisioterapica

Indirizzo Sassuolo

10/2017 - 07/2022

Fisioterapista

Unione Sportiva Sassuolo Calcio

Fisioterapista presso squadra giovanile del Sassuolo Calcio

Indirizzo Sassuolo, Italia

16/05/2022 - 29/07/2022 - Maranello, Italia

Fisioterapista

Centro BCP Maranello

Prestazione fisioterapiche in ambito di:

- Rieducazione funzionale
- Massoterapia
- Terapia manuale
- Esercizio terapeutico
- Terapia fisica
- Valutazione fisioterapica

03/02/2020 - 09/04/2021 - Fiorano, Italia

Fisioterapista

Casa di Riposo Luigi Coccapani

Dalle ore 8 alle ore 12 seguivo gli ospiti nella casa di riposo al fine di preservare la loro autonomia:

- Deambulazione assistita
- Ginnastica globale di gruppo
- Mobilizzazione passiva e passiva assistita
- Gestione del cambio posture



- Gestione ausili
- Gestione documentazione fisioterapica ospiti

Ho dovuto interrompere dopo un anno per motivi di studio

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/2021 – 01/10/2022 – Savona, Italia

● **Master terapia manuale (OMPT)**

Università degli studi di Savona

Tecniche di mobilizzazione passive tra cui anche le manipolazioni

Tecniche mio-fasciali

Esercizi terapeutici individualizzati e specifici

Importanza dell'azione professionale nel rispetto del OMS e ICF

Collaborazione con le altre figure professionali

Indirizzo Via Magliotto, 2, Savona, Italia | **Campo di studio** Fisioterapia | **Voto finale** 110 e Lode | **Tesi** "Quali sono i fattori predittivi dell'efficacia di trattamento con esercizio terapeutico nei pazienti con low back pain?"

02/2020 – 12/2020 – Roma, Italia

● **Corso Fisioterapia Sportiva**

Centro olimpico CONI dell'Acquacetosa (ROMA)

Indirizzo Roma, Italia | **Campo di studio** Fisioterapia

10/2017 – 06/10/2019 – Reggio nell'Emilia, Italia

● **Laurea in Fisioterapia**

UNIMORE

Laurea in Fisioterapia conseguita il 06/10/2019 con punti 109/110 presso l'università degli studi di Modena e Reggio Emilia con tesi di *valutazione funzionale di frattura di spina tibiale nel paziente pediatrico*.

Indirizzo Reggio nell'Emilia, Italia

15/06/2019 – 16/06/2019 – Italia

● **Corso di formazione MANIPOLAZIONI VERTEBRALI**

Studio Zanella - fisioterapia e formazione

Indirizzo Italia

Modena, Italia

● **Diploma addetto costruzioni ambienti e territorio**

Istituto tecnico Guarino Guarini

Indirizzo Modena, Italia



COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto
A2

Lettura
A2

Produzione orale
A2

Interazione orale
A2

Scrittura
A2

RETI E AFFILIAZIONI

● **Appartenenza a gruppi / associazioni**

Iscritto al settore tecnico (sezione medica) della Federazione Italiana Giuoco Calcio con il numero di matricola di 162050

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

● **Competenze organizzative**

Buone capacità di studiare, elaborare e realizzare progetti lavorativi anche di gruppo o multicentrici e ottima gestione nell'organizzazione lavorativa quotidiana

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

● **Competenze comunicative e interpersonali**

Ottime capacità di interazione con i pazienti e caregiver

ALTRE COMPETENZE

● **Altre competenze**

ASPP (adetto al servizio di protezione e prevenzione): attestato conseguito con idoneità al modulo A e B

13/11/2021 - 13/11/2021

● **Attestato BLS-D**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".